
 

Estado do Rio de Janeiro     
Prefeitura Municipal do Carmo 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Administração 2021/2024 
 

 
Prefeitura Municipal de Carmo - CNPJ: 29.128.741/0001-34 

Comissão Permanente de Licitação  
Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 1, Centro Administrativo, Centro - Carmo/RJ  

E-mail: licitacao@carmo.ri.gov.br 
 

 
CONTRA-RAZÕES DE RECURSO 

 
EDITAL Nº 0021/2024 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000914/2024 
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 
REGISTRO DE PREÇOS  
OBJETO: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de 
Empresa especializada para Prestação de Serviços de aluguel de PALCO, GRADIL, SONORIZAÇÃO, 
ILUMINAÇÃO CÊNICA, CAMARIM, BANHEIROS QUIMICOS, TENDAS, EQUIPE DE APOIO, LOCUÇÃO, 
BANDAS, TRIO ELÉTRICO, PAINEL OUTDOR, GERADORES, TABRADO, MESAS E CADEIRAS, para 
realização de Eventos constantes no calendário do Município de Carmo-RJ, com fornecimento regular no período 
de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II 
(Termo de Referência), partes integrantes deste Edital. 
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 28/05/2024 
HORÁRIO DE INICIO: 09:00 h. 
VALOR ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO: R$ 6.827.784,07 (seis milhões, oitocentos e vinte e sete mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais e sete centavos). 
 

As licitantes poderão interpor recurso no prazo de 03 (três) dias úteis, ficando os demais licitantes 
desde logo intimados para apresentar contra-razões por igual prazo, que começará a correr do término do prazo 
do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos. 
 

Segue em anexo, o recurso das empresas TP SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, DYMER 
SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, QUARTZ SONORIZAÇÃO LTDA, NOVA SECOR SERVIÇOS, INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA e ATIVA COMERCIO E ESTRUTURA LTDA, para apresentar as contra-razões do recurso no 
prazo de 03 (três) dias úteis. 
 

O RECURSO estará disponível através do site www.carmo.rj.gov.br (licitação) PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 0020/2024. 
 

 
 Carmo-RJ, 10/06/2024. 

 
 
 
 
 
 

________________________________ 

Ivan Lima Praxedes 
Pregoeiro 

 
 

 
 
 

http://www.carmo.rj.gov.br/

